酉阳土家族苗族自治县农业农村委员会
[bookmark: 各区县（自治县）农业农村委、公安（分）局、卫生健康委，重庆高新区改革发展局，万盛]关于开展数字农业电商直播产业园区域
分中心、农副产品直播基地及市级
“三农网红”人才申报工作的通知

根据重庆市农业农村委员会《关于印发关于开展数字农电商直播产业园区域分中心、农副产品直播基地及市级“三农网红”人才申报工作的通知》（渝农办发〔2023〕100号）精神，县农业农村委拟开展全县数字农业电商直播产业园区域分中心、农副产品直播基地及市级“三农网红”人才申报工作。现就有关事项通知如下：
一、申报内容
推荐申报我县农副产品直播基地3-5个，推荐申报我县“三农网红”人才30-40名入选市级“三农网红”数字人才库。
二、申报程序
（一）自主申报。数字农业电商直播产业园区域分中心建设以县农业农村委为主体，自主申报。农副产品直播基地由县农业龙头企业、农民专业合作社、家庭农场、专业大户等新型农业经营主体自主申报，经县农业农村部门遴选后统一上报。“三农网红”人才由农业企业代表、致富带头人等个人自主申报，经县农业农村部门遴选后统一上报。
（二）市级评审。市农业农村委根据申报情况，组织专家严格进行评审，提出拟认定名单。
（三）认定授牌。经市农业农村委官网公示无异议后，认定并发布授牌全市数字农业电商直播产业园区域分中心、农副产品直播基地。
（四）人才入库。经专家认定的“三农网红”人才，将纳入全市“三农网红”人才库，可以获取数字农业电商直播产业园直播培训实践、创业扶持以及市级农产品供应链支持等。
三、申报材料
申报数字农业电商直播产业园区域分中心需提供《数字农业电商直播产业园区域分中心申报书》（见附件1）；申报农副产品直播基地需提供《农副产品电商直播基地推荐表》及《农副产品电商直播基地申报表》（见附件2、3）；申报市级“三农网红”人才需提供《市级三农网红人才推荐表》及《市级“三农网红”人才申报表》（见附件4、5）。申报主体须提交对应申报材料及辅证资料，最后由县农业农村委以正式文件报送。
四、有关要求
申报主体须提交对应申报材料及辅证资料。并请于2023年7月28日下班前，将申报材料及辅证资料送至县农业农村委员会718办公室，电子版、纸质件均需报送（纸质件一式两份并签字或签章），逾期视为无申报需求。
联系人：周小红；联系电话：17353189776；电子邮箱：763511977@qq.com。

[bookmark: _GoBack]附件：1.数字农业电商直播产业园区域分中心申报书
2.农副产品直播基地推荐表
3.农副产品电商直播基地申报表
4.市级“三农网红”人才推荐表
5.市级“三农网红”人才申报表

附件1

数字农业电商直播产业园区域分中心
申报书

申报单位：
通讯地址：
邮政编码：
联 系 人：              职务/职称：
办公电话：              手机：
填制日期：

重庆市农业农村委员会 制
— 3 —

填报说明

一、申报单位对申报书中所填写内容的真实性、完整性和准确性负责。
二、申报材料格式要求：白色A4纸，除封面外，正文用小四号字体，建议使用单倍行距。
三、申报表所需佐证材料应附于申报表后。
四、若申报表以外有未尽事宜需表述，申报单位可另附文字材料或图片说明，格式及内容由申报单位自拟。
五、申报表、佐证材料及申报单位自拟材料应一并作为申报书的申报内容装订成册。
数字农业电商直播产业园区域分中心申报表
	第一部分：申报单位信息

	申报单位

	联系人

	联系电话

	单位类型
	政府机关     事业单位    企业    其他

	申报单位
简介
	（申报单位总体情况、农产品电商直播开展情况等）

	申报材料
（不少于3000字）
	材料中可详细说明：1.本区域农产品品牌建设、农产品数字化、直播电商等新业态新模式发展情况；2.本区域农产品电商直播运营主体及三农网红人才情况；3.数字农业电商直播产业园分中心运营团队及管理架构；4.提出数字农业电商直播产业园分中心建设计划及实施路径；5.根据功能定位与市级数字农业电商直播产业园联动运营考虑；6.其他相关情况等。

	第二部分：申报单位承诺书

我单位郑重承诺：本项目申报的所有材料，包括本申报表及相关附件，均真实、完整、合法、有效，不存在伪造、编造等虚假情形。以上承诺如有不实，愿承担相应的法律责任。

法定代表人签章：

申报单位公章：

年    月    日

附件2

农副产品电商直播基地推荐表
推荐单位：（区县农业农村部门盖章）
联系人：                                联系方式：
	序号
	区县
	基地名称
	推荐理由
	基地联系人及联系电话

	1

	2

	……

附件3

农副产品电商直播基地申报表
	申报基地名    称

	统一社会信用代码

	申报主体类    型
	□企业        □农民专业合作社
□家庭农场    □教学科研单位
□其他（请具体注明）

	是否开展电商直播
	□是      □否

	电商直播收入（数值取整数且注意单位）
	2022年：  万元；2021年：  万元；
2020年：  万元。

	基本情况介绍
	基地主要产业、产业规模、产品包装形态、基础网络设施情况、开展电商直播销售情况、开展电商直播方式…

	申报理由：
说明：阐述希望申报成为农副产品直播基地的主要基础条件、期望达到的目标等，若有量化指标，附量化指标。

	其它需说明的事项：

	申报主体郑重申明：
对本申报材料的真实性负责。

负责人：          （签字或签章）
年   月   日

	区县农业行政主管部门意见：

负责人：         （公章）
年  月  日

说明：请针对填报内容提交相应辅证材料

附件4

市级“三农网红”人才推荐表
推荐单位：（区县农业农村部门盖章）
	序号
	区县
	网络名称（代号）
	人才性质
	推荐理由
	网红联系人及联系电话

	1

	农业企业代表
致富带头人
返乡青年…

	2

	……

联系人：                 联系方式：

附件5
市级“三农网红”人才申报表
	姓  名

	出生日期

	照片

	民  族

	政治面貌

	文化程度

	产业所在地（村）

	性  别

	户籍地址

	联系电话

	身份证号

	销售平台及账号

	电商销售额

	直播平台及账号

	粉丝数量

	从业年限

	个人所获荣誉

	个人事迹

（要求：包括个人基本情况、所在企业或单位简介、依托开展线上销售、直播带货、带动就业等情况及案例。）

	申报个人郑重申明：

对本申报材料的真实性负责。
申报人：          （签字或签章）
年   月   日

	区县农业行政主管部门意见：
负责人：         （公章）
        年  月  日

说明：请针对填报内容提交相应辅证材料